DESPACHO-SAF - 20232022
( relativo ao Processo 39752022 )
Código de validação: AA76B9456B

Assunto: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  - Memorando COEA nº 89/2022.
Interessado: Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura.

Ao Diretor Geral

Considerando a manifestação da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, conforme

DESPACHO-COF - 10792022  no qual afirma que “ A despesa pleiteada é classificada, nas normas

orçamentárias vigentes, pela natureza 3.3.90 - Despesa Correntes/Outras Despesas/Aplicações

Diretas. A Lei Orçamentária Anual Nº 11.639//2021, de 23/12/2021, prevê gastos pelo Fundo

Especial do Ministério Público - FEMPE, durante o exercício de 2022, no montante de até R$

5.800.000,00 para cobertura de despesas vinculadas a ação 3037 - Gestão de Ações Essenciais

à Justiça - CAMPE, subação 17217. O saldo atual da subação em tela é de R$ 1.471.072,39” e

tendo em vista o apontamento de impedimento da Assessoria Técnica da Administração,

consoante consta do  PTC-ACI - 5902022   ,  esta Secretaria Administrativo-Financeira se posiciona

pela revisão/adequação da Proposta Orçamentária do ano de 2022 do Fundo Especial do

Ministério Público Estadual (FEMPE) para fins de atendimento ao solicitado pela Coordenadoria

de Obras, Engenharia e Arquitetura, conforme  MEMO-COEA – 892022.

À consideração de Vossa Senhoria para análise e deliberação.

assinado eletronicamente em 31/05/2022 às 11:44 hrs (*)

JOSÉ HENRIQUE FRAZÃO COSTA
ANALISTA MINISTERIAL

DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA

ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO

Secretaria Administrativo-Financeira

2022 - O Ministério Público do Maranhão contra toda forma de discriminação e violência

  Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1690/1692 e-mail: gabinetepgj@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

O
SÉ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 F

R
A

Z
Ã

O
 C

O
ST

A
 e

m
 3

1
de

 M
ai

o
de

 2
02

2
às

 1
1:

44
 h

rs
 c

on
fo

rm
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

P
ro

vi
só

ri
a

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

 A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-S
A

F
-2

02
32

02
2,

 C
ód

ig
o

d
e

V
al

id
aç

ão
: A

A
76

B
94

56
B

.

https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2382174&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2384069&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://digidoc.mpma.mp.br/digidoc/DownloadAnexoAction.baixarAnexoOuPdf.mtw?intAnexoId=2330602&amp;redimensionarComPdfBox=false
https://mpma.mp.br/autenticidade